[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19.09.2016 года                                                                                      № 704
г.Абинск
Об организации и проведении муниципального этапа краевого конкурса творческих работ патриотической направленности среди обучающейся и рабочей молодежи «Победа деда - моя Победа», посвященного 75-летию начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

На основании приказа государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр патриотического воспитания молодежи Кубани» от 11 августа 2016 года № 134 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса творческих работ патриотической направленности среди обучающейся и рабочей молодежи «Победа деда - моя Победа», посвященного 75-летию начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», в соответствии с письмом государственного казенного учреждения Краснодарского края  «Центр патриотического воспитания молодежи Кубани» от 2 сентября 2016 года № 645 «Об оказании содействия», в целях гражданско-патриотического воспитания подростков и молодежи управление образования администрации муниципального образования Абинский район                            п р и к а з ы в а е т:
1. Провести муниципальный (заочный) этап краевого конкурса творческих работ патриотической направленности среди обучающейся и рабочей молодежи «Победа деда - моя Победа», посвященного 75-летию начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (далее – Конкурс).
2. Утвердить:

- положение об организации и проведении Конкурса (приложение № 1);
- состав оргкомитета с правами жюри (приложение № 2).
3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Конкурса на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования Абинский район (далее - МБУ ДО «Дом детского творчества») (Решетова).

4. Конкурсные материалы, оформленные согласно положению, необходимо отправить на электронный адрес МБУ ДО «Дом детского творчества»: abinskddt@yandex.ru до 23 сентября 2016 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Абинский район Е.Г. Марукян.
Начальник управления                                                                      С.Н.Филипская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

администрации муниципального

образования Абинский район

от 19.09.2016 года  № 704
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении муниципального этапа краевого конкурса творческих работ патриотической направленности среди обучающейся и рабочей молодежи «Победа деда - моя Победа», посвященного 75-летию начала

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
I. Цель, задачи

Цель Конкурса: гражданско-патриотическое воспитание молодежи Краснодарского края.

Задачи Конкурса:
1. Повышение интереса молодых людей к истории, литературе и
изобразительному творчеству гражданско-патриотической направленности.

2. Выявление, поощрение и поддержка одаренных молодых авторов,
создающих произведения гражданско-патриотической направленности.

3. Создание благоприятных условий для ознакомления подростков и
молодежи с примерами трудовых и ратных подвигов, и свершений
соотечественников, отраженных в творческих работах сверстников.

II. Сроки и места проведения Конкурса.

Конкурс проводится в 2 этапа:

 1 этап (муниципальный) - с 5 сентября по 25 сентября 2016 года в муниципальных образованиях Краснодарского края;

 2 этап (краевой) - с 26 сентября по 9 октября 2016 года в муниципальном образовании город Краснодар;

III. Механизм и условия проведения Конкурса

Конкурс проводится в двух возрастных группах:
1 группа - 14-17 лет,
2 группа - 18 - 29 лет,
по 4 номинациям:

1.«Чтоб не распалась связь времен ...» - литературное творчество (стих собственного сочинения, раскрывающий цели, задачи и идеологию поисковой работы, работы по увековечиванию памяти погибших защитников Отечества - объем содержательной части работы не должен превышать 2-х листов формата А4, выполненных в текстовом редакторе «Microsoft Word» (шрифт Times New Roman, размер 14, интервал 1);

2.«День Победы» - изобразительное искусство (рисунок, гравюра, живопись - формат работы - АЗ);

3.«Военный корреспондент: фото с фронта» - постановочные фотографии,
отображающие события периода Великой Отечественной войны 1941-1945
годов (фотография формата А4);

4.«Живая Победа» - конкурс агитационных видеороликов по
патриотическому воспитанию. Технические требования: формат Mpeg4,

разрешение 720p, продолжительность не более четырех минут, объем не более 400 мегабайт дискового пространства.
Конкурсные материалы для участия в муниципальном (заочном) этапе Конкурса, оформленные согласно положению, необходимо отправить на электронный адрес МБУ ДО «Дом детского творчества»: abinskddt@yandex.ru до 23 сентября 2016 года до 18 часов 00 минут.
Каждая представленная на Конкурс работа должна сопровождаться
заявкой в соответствии с приложением № 1 к Положению, заявлением о
согласии на обработку персональных данных по форме согласно приложению
№ 2 или № 3 к Положению и визитной карточкой (размер 10 см х 5 см, шрифт
Times New Roman, размер 14) следующего содержания:
номинация, наименование работы, Ф.И.О. (полностью) автора работы, возраст (полных лет), наименование муниципального образования.
Творческие работы номинации «Военный корреспондент: фото с фронта» так же должны содержать информацию о месте, где сделана фотография, фамилии и имена участников, присутствующих на фотографии.

Для участия в региональном этапе Конкурса организаторы муниципального этапа направляют итоговый протокол заседания Муниципального экспертного совета; заявки и материалы для участия во 2 этапе, согласно итоговому протоколу Муниципального экспертного совета Конкурса, но не более 8 заявок от каждого муниципального образования (по одной заявке в каждой возрастной категории по каждой номинации Конкурса).

Работы Участников оценивается по 10-ти балльной системе согласно следующим критериям:

	«Чтоб не распалась связь времен ...»
	качество и полнота раскрытия темы (соответствие работы номинации и теме, содержательность, степень исследования);

изложение материала (грамотность, логичность, аргументированность изложения и общих выводов работы, индивидуальность стиля автора);

возможность использования работы участника в
героико-патриотическом воспитании школьников
и молодежи России

	«День Победы»
	соответствие содержания фактическим событиям периода ВОВ 1941-1945 годов;

соответствие и содержание рисунка;

оригинальность замысла;

	«Военный корреспондент:
фото с фронта»
	соответствие содержания фактическим событиям периода ВОВ 1941 -1945 годов;

оригинальность идеи;

качество фотографии

	«Живая Победа»
	-креативность и содержательность сюжетной линии;

-раскрытие поставленных задач;

-художественная ценность и целостность

IV. Основание для отказа в участии

Основанием для отказа в участии в Конкурсе являются:

 Возраст Участников менее 14 лет или превышающий 29 лет на момент проведения Конкурса.

 Истечение сроков приема заявок на участие в Конкурсе.
V. Руководство подготовкой и проведением Фестиваля

Организацию муниципального (заочного) этапа осуществляет МБУ ДО «Дом детского творчества».

VI. Участники Конкурса
В Конкурсе принимают участие молодежь в возрасте от 14 до 29 лет (на
момент предоставления документов), имеющие постоянную регистрацию и
место жительства на территории Абинского района (далее - Участники).

VII. Награждение
Победители и призёры муниципального этапа награждаются грамотами управления образования муниципального образования Абинский район.
Начальник управления                                                                      С.Н.Филипская
Приложение № 1
к Положению
ЗАЯВКА

участника муниципального (заочного) этапа краевого конкурса творческих работ патриотической направленности среди обучающейся и рабочей молодежи
«Победа деда - моя Победа», посвященный 75-летию начала
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

Муниципальное образование__________________________________
Номинация_________________________________________________
	1. Ф.И.О. (полностью)

	2. Дата рождения

(число, месяц, год рождения)

	3. Место учебы/работы (полностью)

	4. Домашний адрес (полностью)

	5. Номер телефона

	6. Адрес электронной почты

	7. Наименование работы, краткое
описание сюжета, отраженного в
конкурсной работе

С Положением ознакомлен (на):
________________                        ________________                     _______
(Ф.И.О. участника)
                                        (подпись)                                       (дата)
Заявка согласована:

Руководитель органа по делам молодежи       ________              _______________
                                                                                            (подпись)                  (Ф.И.О. участника)
Приложение № 2
к Положению
Заявление

о согласии на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________________, (Ф.И.О. полностью)

_________________________года
рождения
зарегистрированный(-ая) по адресу_______________________________________________________________________________________________________________________________,
на основании статьи 64 Семейного кодекса Российской Федерации являюсь

представителем несовершеннолетнего (-ей): ______________________________

___________________________________, ___________________года рождения
                (Ф.И.О. полностью)

в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр патриотического воспитания молодежи Кубани», расположенному по адресу: город Краснодар, улица Северная, 279, на обработку персональных данных моего (ей) сына (дочери)

____________________________________________________________________

                                      (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

а именно:

□ Ф.И.О.
              □ Адрес
                           □ Номер телефона

□ Дата рождения
    □ Адрес эл. почты
       □
Место
учебы

□ другие: ___________________________________________________________
                   (перечислить дополнительные категории персональных данных)
Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор,
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение ГКУ КК
«Кубаньпатриотцентр» осуществляет смешанную обработку персональных
данных с применением ЭВМ, с передачей по внутренней сети и сети Интернет.
Прошу считать данные сведения общедоступными.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле
и в интересах ребенка, законным представителем которого я являюсь.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и
действует в течение неопределенного срока до принятия решения о
прекращении обработки персональных данных и/или уничтожения документов,
содержащих персональные данные.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего
письменного заявления.

Права на обеспечение защиты персональных данных и ответственность
за предоставление ложных сведений мне разъяснены.

          ________            _______________                      _______________________

                 (дата)                          (подпись)                                                         (Ф.И.О.)
Приложение № 3
к Положению
Заявление

о согласии на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________________, (Ф.И.О. полностью)

____________года рождения, зарегистрированный(-ая) по адресу __________ ___________________________________________________________________,

в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр патриотического воспитания молодежи Кубани», расположенному по адресу: город Краснодар, улица Северная, 279, на обработку моих персональных данных, а именно:

□ Ф.И.О.
              □ Адрес
                           □ Номер телефона

□ Дата рождения
    □ Адрес эл. почты
       □
Место
учебы

□ другие: ___________________________________________________________
                   (перечислить дополнительные категории персональных данных)

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными:
сбор,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

ГКУ КК «Кубаньпатриотцентр» осуществляет смешанную обработку персональных данных с применением ЭВМ, с передачей по внутренней сети и сети Интернет.

Прошу считать данные сведения общедоступными.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного срока до принятая решения о прекращении обработки персональных данных и/или уничтожения документов, содержащих персональные данные.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Права на обеспечение защиты персональных данных и ответственность за
предоставление ложных сведений мне разъяснены.

________                        _______________                     ______________________

    (дата)                                (подпись)                                            (Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации муниципального

образования Абинский район

от 19.09.2016 года  № 704
СОСТАВ
оргкомитета с правами жюри

	Марукян

Евгения Григорьевна

	Заместитель начальника управления образования, председатель оргкомитета

	Решетова

Марина

Александровна

	−

	директор МБУ ДО «Дом детского творчества», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

	Члены оргкомитета:

	Белый

Василий

Васильевич
	 −
	педагог-организатор

МБУ ДО «Дом детского творчества»

(по согласованию).

	Гончарь
Анастасия

Викторовна
	 −
	педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию);

	Горб
Галина

Сергеевна
	 −
	педагог-организатор
МБУ ДО «Дом детского творчества»

(по согласованию).

	Нимирич

Валентина

Владимировна
	 −

	педагог - организатор

МБУ ДО «Дом детского творчества»

(по согласованию).

	Полянская

Валентина

Васильевна
	 −
	педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Дом детского творчества»

(по согласованию).

Начальник управления                                                                      С.Н.Филипская